C In parte ista q̄dā p̄p̄uit declarat auēte by. 2° Gal. 3° Jo. auctoritate hoc declarat. z̄ ibi. Et dixit Gal. 3° ibi. Ingt joānici⁹. 2° p̄la in duas. polo. p̄firmat q̄ dixerat auctoritate Hypo. via vna. 2° via alia. z̄ ibi. Ingt iter⁹ Hypo. p̄la in duas: q̄r polo sāc q̄dā dc̄fī ē. 2° p̄firmat illā auctoritate p̄ qm̄. Ha. 2° ibi. Et dixit gal. aditū. t aſcēſi ad supiā. totū postea ē notū. C Deinde cū dicit.

C Ingt Joānicij⁹. Altāde sūt in estate medicinē q̄ acuitatez h̄fit t educunt dissoluendo. sūt. n. facilis iflāmatōis: t vitāde sūt iu hyeme q̄ soluūt labificando. t lubricū faciendo. Timef. n. sup h̄mis casus in febres t excoriatiōes. t dissinteriā. t timef sup alijs casus in fluxus t lienteriā. Et dixit q̄t tpi bus estus t frigoris medicie acuitatē h̄fit timēde sī. tief. n. i vnu excoria t febres t tief i alio esto supflua. t dissolutio.

C In parte ista que dixerat ip̄e p̄firmat auctoritate Jo. cuž ad dīcē quā fecit in p̄mento illi⁹ affor. Estate qđem supiora. sūt. n. facilis iflāmatōis eo q̄ estus h̄fit eas iflāmarcāterū etiā.

Canones

7. crystallus extiguit inflammatōēz; 7 galla aggregat disso-
lutiōēs mēbroꝝ; s̄ non est digna eoz cuꝝ scamonea
p̄mītio. Non enī sibi iuiceꝝ sigillat ad p̄cordia sciam-
aut p̄cordiarū pprietatū q̄s tradidit 7 sigillatiōēz sibi
iuicē rez. ingrat ergo prudenti sapienti p̄sulat doctos
follitos rez scrutinia tractare: hanc illarūq;

In parte ista desue ponit cōditiones obseruandas ad hoc ut p̄ istos tres modos possim⁹ debite solare medicinā solutuā per spōnem alterius, t̄ p̄mo, ppont̄ quot sint iste cōditōes, et declarat vñā illar̄, sedo declarat alia. — ^z ibi. Scdm̄ aut̄. Dicit sic d̄ p̄ma parte q̄ nō solū ad solationē ipsius medicis solutuē, hoc nō op̄z om̄ittere istos tres modos solatōis eius. Imo etiā q̄ sp̄res am̄isceat medicinē solutuē, q̄ b̄eat̄ pprietates signillatae, ut pm̄sceri possit c̄s medicina solutuā, non i. n. sufficit ad solatōis allatōis medicinē solutuē p̄ sp̄nem alteri⁹ scire q̄ hec medicina sp̄posita c̄s medicina b̄z pprietate per quā resistit veneno ipsi⁹ medicinē ḡfōrādo corauit q̄ b̄z sp̄nem p̄mam ḡtrariā. Quidam p̄mē ipsi⁹ medicinē, aut q̄ b̄z rep̄nit̄ q̄litates sedas aut tertiaa sp̄fus. mō. n. hoc sufficit si volo solare medicinā solutuā per cōpositionē alterius. Imo oī q̄ hec medicina sibi permittit b̄eat̄ pprietate signillata c̄s ea ad concordiā. vt vñī ḡfa scim⁹ q̄ scamō, b̄z venenositatē, vñī ḡtrariā cordi. b̄z ēt superflue flāmāre, b̄z etiā facere dissoluōez mēbroi. mō nō oīa medicina sibi admīrita que remouēt hec nocumēta. dī c̄s solare, hoc. n. mō. q̄ am̄bia haberet p̄fōrare, remouēt et p̄mūz nocumēta habetur et consolare q̄d nō ē verū, et corallus c̄s habeat extiguere inflāmationē remouēt per hoc scdm̄ nocumēta scamonee habetur c̄s solare q̄d nō ēt verū. Iterū ēt galla c̄s habeat aggregate mēbra dissoluta remouendo per hoc tertiu⁹ nocumētu⁹ sca. vt sic haberet solare sca. q̄d nō ēt verū, t̄ lō oī q̄ medicina q̄d admīscet medicinē solutuē ad solandūm c̄s habeat pprietatē ad illā signillatā in concordiā. dicit ergo sic. q̄ credes mībi post pacē. l. post terminatiōe alterationi⁹ sp̄parum per unionem ēt ipsam sinzib̄lē signillat turbidit. habet pprietatē signillatā turbidit. scamonee proprium est. s. a forma specifica ledere cor, q̄r venenofa, et hoc ē palnum nocumētu⁹, t̄ q̄ calida babilla ad flāmandū, et hoc est z̄ "nocumētu⁹ scamo, t̄ q̄ est multa resolutionis, s. mēbrov, t̄ hoc est eius tertium nocumētu⁹, mō ostēdit q̄ hec talia nocumēta nō remouēt per quecumq̄ cōtraria, q̄z, p̄mūz nocumētu⁹ ei⁹ nō remouēt per q̄dcunq̄ q̄d cor cōfōrat, nec scd̄z remouēt p̄ q̄dcunq̄ fl̄rigidans, nec tertium remouēt per q̄dcunq̄ q̄d b̄eat̄ cōgregatiōne facere hoc est q̄d dicit am̄bia ḡfōrat cor, t̄ lō Oberet resiste re scamonee in p̄mo nocumēto. Sed non resistit. Imo adhuc remouēt cum tali nocumēto, eodez modo etiam aduenit si pm̄sceri cum cristallo ad remouēdūm ei⁹ flāmationēs aut cum galla ad remouēdūm dissolutionēs mēbroi, adhuc. n. remanet cum b̄dū etiā nocumēta eo q̄ tales medicis cum sca. permitte nō signillant sibi pprietatē ad concordiā, naz semper oī q̄ ster agēs et paties sit ppomio nō solū in qualitatib⁹ p̄mis: si in pprietate seu forma specifica. Mō forte posset aliq̄s dicere quōd cognoscā ego cōcordiā, pprietatis q̄ est ster vñā medicinā et alteram r̄sidet et dicit sc̄ientiam autē t̄c. Et cōsulat doctos. l. q̄silius acgrat a doctis, hec. n. cōcordia, pprietatu⁹ ster vñā medicinā et alteraz habet aut exp̄linēto aut per dicta antiquorū, nō autē per rōnē, nō m. er rōne possum⁹ cognoscere q̄ turbi cōsolutor ex sinzib̄le, Ita b̄ea cōsolutor ex rōne, et hermodactylus. ^z De de cōsolatore.

Cedz aut̄ est ɔulte attēdere proportiones in rx ob
lectionib⁹: ad hec sibi inuicē sigillantibus. ex hoc n.
resultat ex diversis in vnu medicina ɔsolata post pa
ce ois dissidētie habens bonitates solēnes. Quicqd
aut̄ de pportiōib⁹ cōpetit dicere diceſ post.

Con parte ista ponit sedes adiunctione obseruandā ad hoc ut per illos tres modos possim⁹ solare me, solituū p xp̄dne alteri⁹. et dicit sc̄m aut̄, s. attendendā in talib⁹ modis solatōis me dicte ē ḡsulte attēdere, pportiones, q̄ntitat̄es, oblectiōib⁹, l. op̄ib⁹ n̄tibus rex et c., post pacē, alterat̄es ols dissidēt̄e, l. ols diversit̄at̄is, et notis est, s. t̄c apparet q̄ ols obseruari istos canones ad hoc ut per illos tres modos fiat debita solatio medicinap, solutiu- ruz, naz in ols acrōe in qua agēs agit in passuz sibi pportionatu- regitur pmo q̄ sit, pportion sit ea in qualitatib⁹, et non solum in p̄misit, et in sc̄bis et tertisiis, regulis sc̄bo q̄ sit, pportion obbita in q̄ntitate iter agēs et paties, q̄n sup̄st̄e vnu excedit alter in q̄ntitate. et in maiori q̄ntitate sit maior virtus, et dī vnu exvalde diu-

nunt in q̄titate respectu alteri⁹. tñ ad hoc regrif t̄p̄ debitis p̄portionatis: t q̄ q̄titas tpe m̄surat. idcirco ḡditio sūpta ex pte t̄pis reducif ad q̄titatem.

Contra rectificationem medicinarum cujus eo quod opponitur eis proprietate sua.

Alquit Joānes Melus. Acquirimus medi-
cīnis solutiūis p̄prietates laudabiles cum re-
que opponit̄ eis p̄prietate sua h̄nic virtutez
cum aspectu super alicui⁹ rei malitia. t non sūp̄ alia. t
vocat̄ hec virtus virtus quā res sortita est a sp̄e sua.
Differit tamen hec t ille. Acquirimus aut̄ eis bonitatē
sic trib⁹ modis. Aut. n. addim⁹ in v̄tute eaz. Aut pm̄
tamus malitiā eaz. aut melioram⁹ operationes eaz.
C In pte ista docet p̄ illos tres modos isolatiōis medicinaz so-
lutiūaz eas isolare. vt isolatio offidat per sp̄onem alias medi-
cinaz. t p̄ ipso per illos tres modos docet medicinas solutiūas cō-
solare p̄ siderādo in eis p̄prietate que erat p̄ma p̄ditio. — hoc idē
facit p̄ siderādo in eis p̄portionē q̄zitatiūā. qđ erat fin attende-
dum in isolatiōe medicinaz solutiūaz p̄ illos tres modos. —
Ibi. Inqt̄ Joānes modis t proportionē attēdendis tē. p̄ma habet
partes tres. p̄mo docet isolare medicinas solutiūas per sp̄ones
alteri⁹ medicine sibi opposite in p̄prietate occulta. — hoc idē fa-
cit per sp̄onem alteri⁹ medicile q̄ sibi opponeit̄ suo effici. post sc̄das
aut tertias q̄litates. — ibi. Inqt̄ Joānes Melus. Opponimus
aut pcedenti. 3. ibi. Prope illā sc̄daz. Inqt̄ Joānes Mel. oppo-
nunt̄ aut effectib⁹. Prima in duas. p̄mo ponit̄ quod modis iso-
lat̄ medicina solutiūa per alia sibi oppositā in p̄prietate. Seco il-
los modos declarat̄. — ibi. Addere aut̄ o3. Dicit sic. t vocat̄ hec
v̄tus. t forma specifica quā res sortita est a sp̄a sū. t. vocat̄ forma
specificā que cōsequit̄ rem a sua sp̄e t forma. differit aut̄ hec t il-
la fin qđ differit inter se forma specifica t sp̄es: t ex hoc apparet
ipsa forma specifica. nō est sp̄es sive forma subalio rei. sed bñ q̄zit̄
qur illaz sp̄es: t acqrit̄ in re ex vniōne formae subalio cū materia.
nā virt⁹ attractua ferri nō est forma subalio magnetis. hec virt⁹
attractua ferri causat̄ ex propria vniōne formae subalio magnetis
cū sua materia. similē etiā virt⁹ attractua colere nō est forma
subalio sc̄amonea. t bene dereliquerit̄ in sc̄amonea ex vniōne sue
formae cū materia. sūt etiā virt⁹ attractua nutrimenti in plantis
nō est forma subalio eaz plantaz. sed bñ causat̄ hec v̄tus attra-
ctua in eis per vniōne debitā ale vegetatiue ad p̄mas materialia.
t sic d̄ alio in q̄bus est forma specifica. aut. n. addim⁹ me. aut. n.
addim⁹ virtute eaz sup̄ altā medicinā aut permutantius tē. to-
tum est no. C Deinde cū p̄cīst̄

Canon primus.
Ddere autem oī in virtute medicinaz: quiazz
operatio debilis est per aliquā eis adiūctūz:
qđ qđe faciat operationē eaꝝ virtuosam
sigillatione p̄prietatis sue cū ipſis: t̄ mē
suratōe vniꝝ ad alterā: t̄ efficie illud nō: qz calā aut fri
gida: s̄z qz tal̄ sic dixim⁹: qz corallus sanat stomachūz:
t̄ peonia epilepsia: nō qz est frigidū alterū: aut qz calī
dū: nec qz graue: aut qz leue: sed qz dotatus sic. Et dī
qz serpēs facit inuenescere. Et magnes attrahit ferz.
Sili: t̄ de aliis dñs alia.

CIn parte immediate posita Joannes Mesue ostedit quot modis cōsolatur medicina solutiā per spōnem alterius medicinę sibi opposite in proprietate. In parte ista fī illos modos docet eas & solare, et dividitur hec pars in partes tres sīm q̄ illi erāt modi tres. p̄mo ergo docet & solare medicinā solutiā per spōnem alterius medicinę, que qđem erit p̄petratore addit in vēte ipsiusa, scđo docet eam cōsolare per rem sibi annexam: q̄ ipsam permittat ad dispositionem seu operationem incolamōreꝝ. \square ibi. **S**eruitutamus aut̄ maliitiam. \square ibi. Melioranꝝ aut̄. **M**ēlora in duas. p̄mo in generali ostendit, qualiter & solatus medicina solutiā per cōpositionem alterius que ipsam auget in sui viriente. secundo in speciali, ponit tālē modis & solationis earum. \square ibi. **E**t de bilitate quidem est virtus. Dicit sic de h̄ma parte, ita dī q̄ tribus modis consolatur medicina solutiā per cōparationēꝝ alterius medicinę hoc faciens a p̄petratiōe addere. autem tē virtuosanꝝ significatam in eis cōmensuratioꝝ, cōproportionatioꝝ non efficiunt.

Und. s. a medicina sibi similiata. qz calida aut qz frigida sump. nec
qz sicca vel ba. s. qz talis. s. a forma specifica corallus s. anat stomacha
ebum. l. dispositiones stomachi et peonia epilepsia. l. malo displo
ne cerebri. non qz frim alter. s. corallus. vel qz calidus peonia. nec
qz graue sicut corallus. nec qz leue sicut peonia. s. qz dotatus sic. et
et hoc apparet qz a ppietate corallus b. gfoitare stomachum
et lo auctores in cura passionum ipsi stomachi admiscer corallum cu
alii medicinis. et admiscer peoniam cuz medicinis cerebr. t. hec
fors est causa. qre vulgares ponit circa collis peonia et corallus.
nam ch alii gfoitare stomachum. in puer. autem stomachus est d.
bilis. et in eis cerebr est debile. vñ etiā apponunt peoniā. et sic ex
istis verbis nō vult aliud bse Adesuens qz qnqz vna medicina
admitta alteri medicine solutiue vigorat eius operatione nō per
qz latitatem seu vritatem sedam vel terras aut pīmam. s. per qz tam
virentem sine specificaz formaz. sicut apparet statim d. zinibere
qz cum turbit admiscer. C. Deisi cum dicit.

Et debilis qdēz est virtus medicinae aut diminuta
dnobus modis. aut q: debilis opaf. et minus q: oꝝ. aut
q: tarde operat et efficit opatōeꝝ suā: qñ oꝝ corp⁹ oc-
cupari: aut cibo: aut somno. Et aliqui opat i die sebō:
et aliqui mouet: et si educit. Et aliqui rē cibale destruit
et trabēs eā sechū idigestā: vel qñ icipiebat digeri.
En parte ista in speciali declarat istum modū g̃solatib⁹ me,
dicine solutioñe per p̃positioñe alterius medicinae que vigorat ei⁹
operationē: quādō ipa est debilis in sui operatōe. et q: hec medi-
cina nō pōt̃ c̃solari nisi p̃mo cognoscas ei⁹ debilitas. iō Adseue
primo ponit quot modis medicina solutioňa pōt̃ ei⁹ debilia in sui
operatōe. et in seba parte docet eā p̃fɔrare b̃m illos modos. —
Ibi. Si at medicina simile vbi qd̃ dī in hac parte pont̃ **B**al. I; 3;
de acciūt et modo. nō ipse p̃ponit q: aliqui operatio pōt̃ esse debilis
duob⁹ modis. aut q: s. q: ipa nō sit obita b̃m q: oꝝ in c̃p̃itate co-
uenienti. aut q: sit tarda: sic isto mō dīgō stoniachi sit diminuta
aut debilis aut q: sit ldebile. aut q: tarde sit. Idebitē qñ nō dige-
rit tñ q̃s deb̃. et sic i alio. **C** Deiss cū dī.

CSi aut̄ medicia debilis operat; et efficit operationē suaz icōpletā; aut operaſ minus q̄z oꝝ; sicut turbit; qđ in vītate educit de flegmate; qđ est subtile tm̄; et sicut ephimū; de quo n̄iſ q̄t̄as magna exhibeat; nō soluit nisi pax; aut nō soluit; et sicut tereniabim; qđ debiliſ soluit; et sicut hermodactilus; et alia plaꝝuenit ꝑfortari virtutes eoz; cū eis q̄ patiunt ſeſe; vt ſigillati viri et eis reſuluet; ꝑpletā faciēs operationē.

Cicut verbi grā. Si p̄sorteſ turbit cū ziuſibere p̄ſie tūc educit flegma grossū: t crudū chīmū. Solus

vero nō operat illud. Et si p̄to:tef epithimū cū aqua
casei: aut mellis: aut iungaf ei sal indus: aut sal gēma:
aut mirabolani nigri ei opatio magnificabif. Et si cō
forțef tereniabi cū aliquo sic alhase: aut ameos: aut
cardamomo: soluet solone landabili p̄plete. Et si ad
iſigaf hermodactilis ciminiſ aut pip: aut fiāt ex pulue
re eoz: z succo ſqllle: z rafani trōcisci eoruſ opatio erit
ſublimis educēdo materiā grossam: z viſcosę ab in
ſtrumentis iuncturaruz.

Specificat qd dicti est per exmpla. Si cōfōrteū turbit cū zin-
zibere, ppter eductis flegma grossis, nā zinzibet prop̄ sui calitate
bz icidere & subtiliare humores grossi. vnde reddit̄ facile ad ex-
pulsionē. t̄ ideo admittit̄ turbit eductis flegma grossis, sed cū zin-
zibere hoc nō facit tantu, ppter caliditatē, q̄ inest ei & fortare me-
dicina calida. t̄ ideo hoc maxime bz facere per ppteratitem. iterz
ēt zinzibet vigorat operationē mirabolanoz & hermodactiloz.
scut ipsius turbis. t̄ ideo hoc maxime facit a ppteratate. Et si cō-
fortat epithimū, cūt ufoliaz, n̄ si de eo exhibeat modicā non
euaciat, sed si de eo exhibeat vlgz ad duas vel tres, z bene cūt
admittit̄ cū medicinis q̄s enumeraat, alasce, l. isop? or tulip? aut
piper, alia lfa bz pipera, s. piper albsi: t̄ piper nigra: z piper longa.
C Deinde cum dicit,

CSi aut̄ medicina tarde opereſ: et opaſ ſeſ ſuā effiſ
poſt t̄pſ extenſuz; ſicut agaric⁹: et aloes: et hermodacti-
lus: et turbit: et filia; erit eis admifſcendū aliqd: qđ ope-
rationē facile reddat: et feflinare faciat, ſicut vbi gra.
Lōfotat agaricus cū ſecanibin: et ſal gēma. Aloes
āt cuž ſpēbus aleſanginiſ. Et hermodactili cuž ſglla
et rafano. Et turbit cuž zinſibere pprie.

C In ista parte docet **H**esue solare medicinā q̄ si tarde opat̄ et docet iham solare per spōnēz alterius q̄i est debilit̄. q.z.tar de operaf.; dicit sic q̄ iham. l. virtutē et operationē q̄i secaniabls. et melle. et salgēma. **H**ic aduertendū q̄i alīq̄ medicina admixta medicinē solutiū d̄ accelerare suas operationē per virtutē signataz et occultaz. sicut q̄i cuz agaricu pmisec secaniabls aut sp̄es aromaticat̄. z° modo dicitur accelerare operationē eius per suā vitē cōdes quā h̄z Idneōdo. s. mordicat̄ez in stomacho. et hoc mō sal gēma eius admixtū accelerat̄ eius operat̄ez; et sal cōe: et sal nitrī. et sal indī. adibut etiā accelerat̄ suis operationē per p̄prietatē cui sp̄ebus alefanganis. l. cui sp̄ebus aromaticis. et hec est cā quare **B**al. et alij aucto. in spōne ierē non solum ponit aloes: sed etiā ponunt sp̄es aromaticas. vt habeat accelerare eius operationēz; et als opatio sit valde tarde: sicut est spica assata clinint̄. et foliūz et fistula. et propter aliud ibi ponunt sp̄es aromaticat̄. vt. sc̄. cōfarent virtutē stomachi: et cordis: et aliorū mēbroz. qbus obulare potest medicina solutiū sui malitia: turbit cum zinzibere. p̄prie. et ex hoc appet q̄ si est scđcūmē: q̄ yna et eadē medicina admixta medicina solutiū debili fortificet et ioperādo: tardē operādo. nā ponēbar etiā sup̄. q̄ zinzibere admixtū turbili fortificat̄. et vigorat ei⁹ opat̄ez. mō ponit q̄i accelerat̄ ei⁹ opat̄ez. **C** Detinde q̄d'ic ponebar etiā sup̄. q̄ zinzibere admixtū turbili fortificat̄. et vigorat ei⁹ opat̄ez. mō ponit q̄i accelerat̄ ei⁹ opat̄ez.

Canon secundus.
Ermutamus aut̄ malitiā medicinaz cū re-
bus illud prop̄petate faciētib⁹. Lōis at me-
dicinaz sc̄im plurimi malitia est facere se-
nescere corp⁹: t̄ frequētantib⁹ illas lesionē
alterre principalib⁹ mēbris q̄ sunt minere virtutū: t̄ ea
rū motores dibilitare: ḡ sunt sp̄s t̄ calor nālis. Indu-
cis ḡ nobis ne c̄itas admisē medicis solonē faciētib⁹
res: q̄z p̄prietas ē p̄fotare cor: t̄ mēbra p̄ncipalia: t̄
afferre eis dispōnes landabiles: t̄ cū hoc auxilio acq-
uis corpori reiuuenescētia: t̄ icolumitas.

Chic docet solare medicinā solutuū p̄ rē q̄ refrenat: aut mi-
norat sua nocuēta, et virtutez venenoam, p̄mo dat necessita-
tez solationis medicine hoc modo: q̄ per rē refrenantē ei' ma-
litia ponit ēt modū s̄m quē solatio in ea hoc modo fieri habet.
et in scđ. parte ponit res c̄b̄ qbus fieri b̄sita refrenatio talis no-
cumentoz pueniētā a medicina solutuā. z̄ ibi. Reſ at. et hoc
et cōe nocumentū medicinaz solutuaz sacre cord' sefescere.